TESTIS Petrus ianitor iuratus dixit quod attulit aquam benedictam cum patre eiusdem Alexandri, et zonam magistri G(ileberti), quam quidam iuuenis ei dedit, qui cum dicto G(ileberto) solebat esse. De infusione aque dicit uidisse | se eam infundi, sed non est memor a quo; sed post tres dies uidit eum sanum.

f. 145  
TESTIS Christiana uxor Alexandri iurata concordat in omnibus cum Alexandro. Adiecit etiam quod tumor non tantum erat in gutture sed in toto capite.

[9] *De lippa*

Christiana mulier de Sempringham iurata dixit quod primo oculus eius dexter cepit dolere et lippus fieri, deinde sinister, qui usque adeo uehementer intumuit quod eo per triduum uidere non potuit. Ipsa uero spe sanitatis recuperande accessit ad tumbam magistri G(ileberti) cum candela sua, et ibi perstitit in oratione dum prior missam celebraret. Deinde domum reuersa obdormiuit. Et cum euigilasset, non sensit dolorem capitis uel oculorum, et ante solis occasum, sedato oculi tumore, potuit uidere, et postea de die in diem melioratus est uisus oculorum, ita quod tandem plene conualuit.

TESTIS Alexander maritus eiusdem Christiane, homo domus de Sempringham, iuratus dixit de lippitudine, dolore et tumore oculorum Christiane uxoris sue idem quod Christiana, preterquam quod non recolit uter oculus magis fuerit infirmatus. Dicit etiam quod ipsa cum candela sua iuit ad sepulchrum magistri G(ileberti), sed ipse cum illa <non><sup>a</sup> iuit nec eam ibi uidit; sed dicit quod postquam domum reuersa est et obdormisset, conualuit sicut testata est | ipsamet.

f. 145<sup>v</sup>

Miracle 9 Lc      <sup>a</sup> Supplied by Brooke

<sup>1</sup> Presumably a canon of Sempringham, though just possibly of Lincoln (cf. e.g. *Fasti*, iii. 146).

a single drop of blood issued from his mouth. He experienced such relief that before nightfall he spoke and took food, and gradually the swelling went down so that within three days he was completely cured.

Thomas of Lincoln, a canon,<sup>1</sup> said on oath that he had seen the swelling in Alexander's throat and, when he spoke to him, Alexander was unable to say a word to him. At the insistence of Alexander's wife, when he returned home he sent him the girdle and the holy water by means of Peter the door-keeper and Alexander's father. But he did not see him until the third day, when he was cured.

Peter the door-keeper said on oath that, together with Alexander's father, he brought the holy water and also Master Gilbert's girdle, which a young man who used to be Gilbert's companion gave him. Concerning the pouring in of the water he says that he saw it being administered, but he cannot remember by whom. But three days later he saw Alexander cured.

Christina, Alexander's wife, agrees on oath with Alexander about everything. But she added that the swelling affected not just his throat but his whole head.

[9] *A woman suffering from inflammation of the eye*

Christina, a woman from Sempringham, said on oath that first her right eye began to hurt and grow inflamed, and then her left eye, which swelled up so greatly that for three days she could not see out of it. Hoping to recover, she came to Master Gilbert's tomb with her candle, and remained there praying until the prior celebrated mass. Then she returned home and went to sleep. When she woke up she felt no pain in either her head or her eyes, and before sunset the swelling in her eye had gone down so that she was able to see. Thereafter her vision improved day by day, so that eventually she fully recovered.

Alexander, Christina's husband and a servant attached to the house of Sempringham, said on oath exactly the same about his wife's inflammation, pain, and swelling of the eyes as Christina herself, except that he does not remember which eye was worse. He also says that she went to Master Gilbert's tomb with her candle, but he himself did not go with her or see her there; but he adds that after she returned home and slept, she got better just as she herself has testified.

TESTIS Willelmus clericus, frater predicti Alexandri, iuratus satis concordat cum Christiana, eo excepto quod dicit eam antequam a tumba recederet melius uidere posse quam potuit quando illuc uenit.

[10] *De morti proxima*

Alina monialis de Chikesand, que est domus ordinis de Sempingham, iurata dixit quod per .xxx. annos, bis autem in anno, graues solita esset sentire angustias et pressuras circa cor et toto latere sinistro; tandem ita grauata est egritudine illa quod credebatur incontinenti moritura, et uocatis magistro et aliis sacerdotibus, ut ei tanquam moriture in sacramentis extreme necessitatis subuenirent, de consilio magistri infusa est ori eius aqua qua ablutum fuit corpus magistri G(ileberti) defuncti, inposito super eam pelliceo magistri G(ileberti); et ipsa quasi de extasi surgens cepit conualescere, et ita plene successu temporis sanitati restituta est quod nunquam postea afflictionem illam sensit.

TESTIS Sara, monialis de Chikesand, iurata testatur satis concorditer cum predicta Alina de infirmitate ipsius Aline et modo curationis eius.

[11] *De paralitico curato*

f. 146 Frater Robertus, textor ordinis de Sempingham, iuratus dixit quod cum in uigilia beati Mathie apostoli post uesperas | texuit, sequenti nocte proxima euigilans a somno, sensit manum dexteram retortam, ita quod non posset eam extendere et brachium suum a cubitu infra; et destitutus est ab officio manus et brachii usque ad festum dominice Annuntiationis proxime sequentis. Contritus et uere penitens, confessus peccata sua patri penitenciali, qui audit confessiones et iniungit penitentias, accessit ad tumulum magistri G(ileberti), fundatoris ordinis de Sempingham, cum candela, pernoctaturus ibi in oratione. Et cum ibi dormisset modicum, euigilans sensit brachium uiuificatum et manum facilem flecti et reflecti, et extendit eam, (et) aduertit<sup>a</sup> quod plene